
Para aquellos aventureros
experimentados que recorren el mundo. 
Cobertura integral mundial.

SENIOR
EXCLUSIVE

MONTOSBENEFICIOS 

Asistencia Medica por Covid-19 * $35,000 / EUR 35,000

 

Asistencia médica por enfermedad y/o accidente $ 35,000

Incluido

$600 / EUR 600

$8000 / EUR 8000

Incluido

Medicamentos ambulatorios

Odondología

Prótesis y órtesis

Práctica recreativa de deportes

Telemedicina médico general

Medicamentos en caso de Hospitalización Incluido

$2500 / EUR 2500

Asistencia por enfermedad preexistente $5,000 / EUR 5,000

$ 800 /EUR 800

$ 700 /EUR 700

Incluido

Incluido

Incluido

Incluido

Incluido

Incluido

Incluido

Incluido

$1.200/ EUR 1.200

$ 250 / EUR 250

$ 1.200/ EUR 1.200

$ 1.200/ EUR 1.200

Incluido

$ 80 / EUR 80

$ 10.000 / EUR 10.000

$ 10.000 / EUR 10.000

$ 5.000 / EUR 5.000

Incluido

Incluido

Incluido

Incluido

Incluido

Mundial

86 a 99

180 días

$ 600 /EUR 600

$ 300 /EUR 300

$ 250 /EUR 250

 

Gastos de hotel convalecencia - Total

Gastos de hotel convalecencia por SARS COV2 COVID 19 - Total

Demora de vuelo = Salas VIP (por retraso mayor de 60  Minutos

Regreso anticipado por siniestro en domicilio

Viaje de regreso por enfermedad del Titular

Traslado y repatriación de restos

Traslado y repatriación sanitaria

Regreso de acompañante del titular repatriado

Acompañamiento de menores o mayores

Seguimiento de viaje / crucero

Localización de equipaje

Gastos por demora de equipaje (8 horas)

Compensación por pérdida total

Compensación por pérdida de equipaje en cruceros

Compensación por rotura de equipaje

Anticipo de fondos para anzas/Internacional

Asistencia legal en caso de accidente/Internacional

Transferencia de fondos/Internacional

Asistencia en caso de extravío de documentos

Servicio Concierge

Línea de consultas 24 horas

Transmisión de mensajes urgentes

Air Help

Cobertura geográca

Límite de edad

Máximos días por viaje

Cancelación de viaje contratado

 Reembolso de gastos por perdida de conexión 

 Gastos por vuelo demorado o Cancelado (más de 6 hs) 

 Gastos de hotel familiar acompañante 

Incluido

8 dias

Asistencia psicologica

Días complementarios por internación

DÍAS US$

57

88

115

169

189

240

5

8

10

15

22

30

320

400

670

900

1100

1250

45

60

90

120

150

180

DÍAS US$
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