



BENEFICIOS	MONTOS	
Asistencia médica por enfermedad y/o accidente	\$ 35,000	
Asistencia Medica por Covid-19 *	\$35,000 / EUR 35,000	
Asistencia por enfermedad preexistente	\$5,000 / EUR 5,000	
Medicamentos ambulatorios	Incluido	
Medicamentos en caso de Hospitalización	Incluido	
Odondología	\$600 / EUR 600	
Prótesis y órtesis	\$2500 / EUR 2500	
Práctica recreativa de deportes	\$8000 / EUR 8000	
Telemedicina médico general	Incluido	
Asistencia psicologica	Incluido	
Días complementarios por internación	8 dias	
Gastos de hotel convalecencia - Total	\$ 800 /EUR 800	
Gastos de hotel convalecencia por SARS COV2 COVID 19 - Total	\$ 700 /EUR 700	
Gastos de hotel familiar acompañante	\$ 600 /EUR 600	
Gastos por vuelo demorado o Cancelado (más de 6 hs)	\$ 300 /EUR 300	
Reembolso de gastos por perdida de conexión	\$ 250 /EUR 250	
Demora de vuelo = Salas VIP (por retraso mayor de 60 Minutos	Incluido	
Regreso anticipado por siniestro en domicilio	Incluido	
Viaje de regreso por enfermedad del Titular	Incluido	
Traslado y repatriación de restos	Incluido	
Traslado y repatriación sanitaria	Incluido	
Regreso de acompañante del titular repatriado	Incluido	
Acompañamiento de menores o mayores	Incluido	
Seguimiento de viaje / crucero	Incluido	
Cancelación de viaje contratado	\$1.200/ EUR 1.200	
Localización de equipaje	Incluido	
Gastos por demora de equipaje (8 horas)	\$ 250 / EUR 250	
Compensación por pérdida total	\$ 1.200/ EUR 1.200	
Compensación por pérdida de equipaje en cruceros	\$ 1.200/ EUR 1.200	
Compensación por rotura de equipaje	\$ 80 / EUR 80	
Anticipo de fondos para fianzas/Internacional	\$ 10.000 / EUR 10.000	
Asistencia legal en caso de accidente/Internacional	\$ 10.000 / EUR 10.000	
Transferencia de fondos/Internacional	\$ 5.000 / EUR 5.000	
Asistencia en caso de extravío de documentos	Incluido	
Servicio Concierge	Incluido	
Línea de consultas 24 h <mark>oras</mark>	Incluido	

100
-
-
1

Mundial 86 a 99 180 días

Incluido Incluido

Máximo	os días por viaje			180 dío
	DÍAS	US\$	DÍAS	US\$
-	5	57	45	320
	8	88	60	400
	10	115	90	670
	15	169	120	900
	22	189	150	1100
	30	240	180	1250
A A				1100

Línea de consultas 24 horas Transmisión de mensajes urgentes

Air Help Cobertura geográfica

Límite de edad